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ATA 

PROCEDIMENTO CONCURSAL PARA CONSTITUIÇÃO DA RESERVA DE RECRUTAMENTO PARA TÉCNICOS - 

NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE ATIVIDADES DE ENRIQUECIMENTO CURRICULAR NO 1.º CEB – ATIVIDADE 

FÍSICA DESPORTIVA, EXPRESSÃO MUSICAL, ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO, ATIVIDADES 

LÚDICAS BRINC’ARTE- EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO 

RESOLUTIVO CERTO-TEMPO PARCIAL PARA O ANO LETIVO 2021/2022. AVISO N.º12378/2021 

- - - Ao segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na cidade de Paredes e 

no Edifício Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela Chefe da 

Divisão de Educação, Dra. Margarida Maria Ferreira Cardoso, pela Dirigente Intermédia de 3.º 

Grau da Unidade Administração e Gestão Educativa, Dra. Maria Madalena Rocha Seabra e pela 

Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Gestão de Recursos Humanos, Dra. Maria 

Manuela Ribeiro e Rocha de Magalhães, para proceder à validação e à pontuação das 

candidaturas apresentadas.-------------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - Mediante a pontuação atribuída, os (as) candidatos (as) foram ordenados (as) conforme as 

listas em anexo à presente ata, as quais, conforme previsto a alínea P) do aviso de abertura do 

procedimento concursal, serão publicitadas para consulta e audiência dos interessados, no site 

institucional do Município de Paredes (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal) e no 

átrio do Edifício dos Paços do Concelho.---------------------------------------------------------------------------

- - - O recrutamento efetuar-se-á através de trabalhadores com e sem vinculo de emprego 

público, nos termos do disposto no n.º4 do artigo 30.º LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 

20 de junho, deixando de existir a prioridade aos candidatos com relação Jurídica de Emprego 

Público por tempo Indeterminado, existindo somente prioridade no recrutamento, para 

candidatos que estejam em situação de valorização profissional da função pública de acordo 

com o artigo 2.º e artigo 34.º do Regime de Valorização Profissional, aprovado pela Lei 

n.º25/2017 de 30 de maio, conciliado com o disposto na alínea d) do artigo 37.º da LTFP, 

aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho.-------------------------------------------------------------------

- - - O júri deliberou estabelecer em três dias úteis após a publicação das listas o prazo para a 

audiência dos interessados, que decorrerá entre os dias 3 a 5 de agosto de 2021 e aprovar o 

modelo de requerimento a utilizar pelos candidatos nessa fase. --------------------------------------------

- - - O Júri deliberou, ainda, por unanimidade, admitir condicionalmente, na área de atividade física e 

desportiva, os (as) candidatos (as) Adriano José Silva Nunes, Alexandra Paula Ruão da Silva Pinto 

Malheiro e Paulo Jorge Ruão da Silva Pinto Malheiro, por estes não terem apresentado em tempo útil o 

respetivo certificado de habilitações literárias, por razões imputáveis aos estabelecimentos de ensino 

respetivos. Assim, deverão estes candidatos suprir a irregularidade detetada, sob pena de exclusão, 

dentro do prazo da Audiência dos Interessados (3 a 5 agosto de 2021).----------------------------------------------

- - - Mais deliberou este Júri que os (as) candidatos (as) serão notificados (as) via correio 
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eletrónico com recibo de entrega de notificação, para se pronunciarem por escrito, se assim o 

entenderem, no prazo já estabelecido, através do formulário obrigatório, que ficará disponível 

nos serviços online do Município.------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - O candidato só poderá apresentar a sua reclamação, exclusivamente, através dos serviços 

online do Municipio.------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- - - E nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai por todos ser assinada.------ 

 

O Júri, 

 

 

 

________________________ 

 

 

 

________________________ 

 

 

 

________________________ 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADE FÍSICA DESPORTIVA 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 3290 65 3655 18 83 88 06-08-1980 

TANIA CRISTINA SOARES PINTO LEAO S 14 5 3147 65 3512 18 83 88 25-10-1982 

MARIA GORETI SOUSA GOMES S 13 5 2770 60 2770 14 74 79 03-02-1982 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 2604 55 2604 14 69 74 19-04-1981 

CARLOS BELMIRO PINTO RIBEIRO S 15 5 2580 55 2861 14 69 74 19-01-1980 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2538 55 2538 14 69 74 03-05-1981 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2517 55 2913 14 69 74 17-12-1982 

PEDRO MANUEL MAGALHAES RODRIGUES S 16 5 2505 55 2696 14 69 74 27-05-1981 

JOSÉ FILIPE MACHADO DA SILVA S 13 5 2476 50 2728 14 64 69 23-07-1977 

CARLOS MANUEL ROCHA GOMES S 14 5 2382 50 2555 14 64 69 07-11-1983 

HELDER FERNANDO NATIVIDADE PEREIRA S 13 5 2404 50 2404 12 62 67 14-01-1978 

RICARDO FILIPE MOREIRA ANDRADE LOPES S 14 5 2239 45 2761 14 59 64 16-11-1980 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2225 45 2590 14 59 64 21-03-1977 

SERGIO FILIPE MOTA MOREIRA ANDRE S 15 5 2174 45 2753 14 59 64 21-08-1980 

AURELIE CLAIRE RIBEIRO S 16 5 2179 45 2179 12 57 62 07-02-1983 

ANDRE DIOGO COELHO MOREIRA S 15 5 2112 45 2112 12 57 62 25-10-1982 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 15 5 2097 45 2462 12 57 62 21-04-1979 

JOSE ANTONIO MOREIRA LEAL S 14 5 1793 40 2985 14 54 59 27-08-1978 

SANDRA SOFIA SOUSA DIAS S 15 5 1777 40 2606 14 54 59 24-11-1981 

MÓNICA FERREIRA MOREIRA S 13 5 1995 40 2422 12 52 57 06-02-1982 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 1852 40 2181 12 52 57 06-01-1985 

JOAO PATRICIO GONCALVES NOGUEIRA S 13 5 1752 40 2477 12 52 57 26-11-1980 
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MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 1874 40 1874 10 50 55 31-10-1984 

CARLA SOFIA GONÇALVES JESUS S 15 5 1614 35 2835 14 49 54 10-12-1981 

JOANA MARIA MOREIRA MONTENEGRO E ALMEIDA S 14 5 1538 35 2252 12 47 52 27-11-1980 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 1729 35 1729 10 45 50 02-04-1984 

MONICA EMANUEL SOARES BRITO SANTANA DE 
MATOS S 15 5 1674 35 1674 10 45 50 30-01-1985 

CARLOS EDUARDO TELES MOREIRA S 15 5 1652 35 1652 10 45 50 10-06-1984 

RUI PAULO EIRAS FERREIRA S 14 5 1622 35 1948 10 45 50 30-03-1983 

VITOR HUGO PINTO GOMES S 15 5 1603 35 1603 10 45 50 16-06-1983 

JOAO CARLOS FERREIRA DE CAMPOS S 15 5 1487 30 2113 12 42 47 07-08-1985 

RUI DANIEL XAVIER DA SILVA FERREIRA S 20 5 1301 30 2374 12 42 47 23-10-1977 

MARIA TERESA SOUSA FERREIRA S 14 5 1434 30 1971 10 40 45 09-10-1982 

SALOME QUINTAS RODRIGUES PEREIRA S 16 5 1344 30 1608 10 40 45 08-04-1985 

ELISABETE EMANUELA SILVA COSTA S 15 5 1492 30 1492 8 38 43 01-07-1985 

DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 1491 30 1491 8 38 43 13-08-1983 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1365 30 1365 8 38 43 27-01-1983 

JOÃO PEDRO DA SILVA AZEVEDO S 16 5 1208 25 1568 10 35 40 08-05-1985 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1240 25 1240 8 33 38 28-08-1984 

ANTONIO JOSE ALVES FERREIRA S 14 5 1075 25 1440 8 33 38 14-10-1979 

PEDRO ANDRÉ CARNEIRO MORAIS S 16 5 845 20 1898 10 30 35 20-03-1982 

SARA DE JESUS PEREIRA S 13 5 942 20 1010 8 28 33 21-03-1985 

MARTA SOFIA RODRIGUES COELHO S 13 5 914 20 1371 8 28 33 09-11-1980 

LUIS MANUEL VAZ PAIVA S 16 5 878 20 1289 8 28 33 22-07-1986 

FERNANDO ALBINO ALMEIDA MOTA S 16 5 858 20 858 6 26 31 29-01-1987 

ANTONIO JOSE BATISTA DE CASTRO SARAIVA S 18 5 819 20 819 6 26 31 16-08-1983 

CATIA FERREIRA LEAL S 14 5 251 10 2978 14 24 29 11-01-1982 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 728 15 868 6 21 26 16-02-1986 

HUMBERTO JORGE PEREIRA TEIXEIRA S 14 5 681 15 681 4 19 24 30-01-1985 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 618 15 618 4 19 24 02-09-1985 

RICARDO DANIEL ALMEIDA SILVA S 17 5 520 15 520 4 19 24 13-04-1988 
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FABIO MIGUEL FERREIRA GARCEZ SOARES S 15 5 401 10 583 4 14 19 24-10-1985 

DANIELA SOFIA PACHECO DA MOTA S 16 5 498 10 498 2 12 17 15-05-1993 

TIAGO ALBERTO PEREIRA DE SOUSA S 18 5 492 10 492 2 12 17 08-04-1988 

HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA S 15 5 461 10 461 2 12 17 17-10-1991 

HUGO TIAGO MAGALHAES GARCES S 15 5 446 10 446 2 12 17 31-08-1988 

VANIA JANETE DE OLIVEIRA GUEDES S 16 5 408 10 408 2 12 17 09-07-1990 

JORGE MIGUEL RIBEIRO PEREIRA S 16 5 347 10 347 2 12 17 11-09-1994 

TIAGO MIGUEL CARNEIRO MORAIS S 18 5 330 10 330 2 12 17 19-08-1989 

ANTONIO LUIS GOMES DOS SANTOS S 13 5 318 10 318 2 12 17 23-11-1991 

EURICO EMANUEL SOARES BARBOSA PINTO DO 
COUTO S 14 5 309 10 309 2 12 17 27-02-1985 

JOAO PEDRO BARROS DE CRUZ S 17 5 308 10 495 2 12 17 27-12-1990 

ANTHONY NUNES LOPES S 15 5 287 10 287 2 12 17 17-07-1984 

ANA SOFIA QUINTAS ALVES S 13 5 280 10 280 2 12 17 05-02-1983 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 261 10 335 2 12 17 06-03-1990 

FERNANDO MANUEL OLIVEIRA SOUSA S 14 5 0 0 2499 12 12 17 21-07-1965 

ANDRÉ FILIPE OLIVEIRA NICOLA NETO S 17 5 0 0 1263 8 8 13 25-02-1989 

PEDRO DANIEL FERREIRA BARROSO S 15 5 250 5 298 2 7 12 21-09-1985 

JOAQUIM ANTÓNIO RIBEIRO ALMEIDA S 16 5 246 5 246 2 7 12 24-08-1985 

JORGE MIGUEL LOPES PEREIRA S 16 5 240 5 240 2 7 12 21-02-1990 

IVO LEANDRO PINHEIRO PEREIRA S 17 5 221 5 221 2 7 12 03-04-1989 

MARTA GONÇALVES LEMOS DE SOUSA S 15 5 206 5 281 2 7 12 27-05-1989 

ANA CATARINA COSTA GOMES S 14 5 163 5 163 2 7 12 22-11-1991 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 14 5 161 5 161 2 7 12 15-06-1983 

CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 145 5 145 2 7 12 24-08-1991 

CLÁUDIA SUSANA RIBEIRO FERREIRA S 14 5 128 5 128 2 7 12 20-07-1993 

DIANA FILIPA MOUTINHO QUEIRÓZ S 16 5 127 5 127 2 7 12 21-09-1994 

ANA PATRICIA MOREIRA DA SILVA S 16 5 109 5 109 2 7 12 15-03-1992 

FIRMINO MIGUEL LACERDA LEAL S 16 5 79 5 79 2 7 12 08-02-1993 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA S 14 5 62 5 62 2 7 12 17-05-1989 

20
21

,E
C

M
,I

,0
3,

22
38



 
Página 4 de 18 

 

RICARDO MIGUEL MOTA TEIXEIRA S 14 5 60 5 60 2 7 12 14-05-1988 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 57 5 57 2 7 12 16-02-1993 

MARIA DO CARMO COSTA LEAL S 18 5 46 5 146 2 7 12 30-03-1994 

MANUEL JOAQUIM MOREIRA SANTOS S 15 5 44 5 44 2 7 12 30-08-1986 

ANA LUIS PAUPÉRIO BARROS S 16 5 43 5 43 2 7 12 30-12-1994 

CLAUDIO MIGUEL RIBEIRO DO RIO S 13 5 39 5 39 2 7 12 21-04-1993 

CLAUDIO ANDRÉ ROCHA DA COSTA S 16 5 33 5 33 2 7 12 27-09-1992 

DIANA ISABEL RODRIGUES DA SILVA S 16 5 33 5 33 2 7 12 06-06-1995 

LILIANA JOANA DIAS ABREU S 13 5 25 5 25 2 7 12 19-01-1985 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 12 5 12 2 7 12 24-03-1986 

FABIO ANDRE MOREIRA MADUREIRA S 14 5 0 0 312 2 2 7 19-05-1990 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 0 0 201 2 2 7 14-01-1980 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 0 0 0 0 0 5 23-02-1993 

EDUARDO JOÃO LOPES DOS SANTOS SEIXAS S 17 5 0 0 0 0 0 5 07-11-1995 

ISABELA DE SOUSA MOTA S 17 5 0 0 0 0 0 5 20-12-1995 

MÁRIO JOAQUIM OLIVEIRA RIBEIRO S 17 5 0 0 0 0 0 5 19-02-1996 

RUI MIGUEL XAVIER CORREIA S 17 5 0 0 0 0 0 5 16-01-1998 

VITOR HUGO VILAR MARTINS S 16 5 0 0 0 0 0 5 08-06-1985 

NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS S 16 5 0 0 0 0 0 5 27-12-1988 

EDUARDO JORGE MAGALHAES RODRIGUES S 16 5 0 0 0 0 0 5 16-07-1995 

RICARDO SILVA AZEVEDO S 16 5 0 0 0 0 0 5 10-01-1998 

JOSE FILIPE GOMES MELO PEREIRA S 16 5 0 0 0 0 0 5 27-02-1999 

BRUNO DANIEL RIBEIRO ALMEIDA S 15 5 0 0 0 0 0 5 21-08-1983 

RODRIGO RAFAEL CARVALHO MONTEIRO GOMES S 15 5 0 0 0 0 0 5 07-07-1994 

TIAGO ALEXANDRE MOREIRA DIAS S 15 5 0 0 0 0 0 5 05-08-1994 

RUI CELSO DA COSTA RODRIGUES S 15 5 0 0 0 0 0 5 29-01-1996 

PAULO SÉRGIO SOUSA BESSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 16-05-1996 

FRANCISCO ANTONIO GOMES SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 23-01-1997 

FILIPE MANUEL SILVA BARBOSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 09-07-1997 

MIGUEL FERNANDO DA ROCHA CARVALHO S 15 5 0 0 0 0 0 5 29-09-1997 
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PAULO JORGE BARBOSA DIAS S 15 5 0 0 0 0 0 5 06-12-1997 

BRUNO ALCINO BESSA PINTO S 14 5 0 0 0 0 0 5 25-09-1981 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 0 0 0 0 0 5 11-06-1988 

JOANA MARIA DA ROCHA PACHECO S 14 5 0 0 0 0 0 5 27-11-1990 

JOANA HELENA BARBOSA COELHO S 14 5 0 0 0 0 0 5 06-06-1993 

JOAO PEDRO PINHEIRO COELHO OSORIO S 14 5 0 0 0 0 0 5 09-08-1994 

SARA PATRICIA MOREIRA GOMES S 14 5 0 0 0 0 0 5 10-01-1996 

ANA LUCINDA NEVES BARROS S 14 5 0 0 0 0 0 5 13-02-1997 

MARILIA DA SILVA OLIVEIRA S 14 5 0 0 0 0 0 5 24-02-1997 

CARLOS RAFAEL DE SOUSA NUNES S 14 5 0 0 0 0 0 5 05-07-1997 

ANA MARGARIDA TEIXEIRA DA SILVA S 14 5 0 0 0 0 0 5 12-02-1998 

EMANUEL JESUS MENDES BRITO S 14 5 0 0 0 0 0 5 04-12-1998 

PEDRO MIGUEL DA CRUZ TEIXEIRA S 13 5 0 0 0 0 0 5 02-09-1989 

MÁRCIA RAQUEL MOREIRA DA SILVA S 13 5 0 0 0 0 0 5 10-07-1993 

MANUEL ANGELO FERREIRA ALVES S 13 5 0 0 0 0 0 5 14-01-1996 

CARLOS RAFAEL PEREIRA NETO COSTA S 13 5 0 0 0 0 0 5 18-01-1996 

LUÍS CARLOS TEIXEIRA MARTINS S 13 5 0 0 0 0 0 5 22-09-1997 

DIOGO ANDRÉ DA SILVA MACHADO S 13 5 0 0 0 0 0 5 19-06-1998 

RÚBEN JOSÉ MACHADO DA SILVA S 12 5 0 0 0 0 0 5 29-06-1990 

NUNO JOSÉ MARTINS FERREIRA S 12 5 0 0 0 0 0 5 19-03-1991 

 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Adriana Goreti Pinto Bessa A) 

André Ribeiro Ferreira C) 

Diogo Soares Almeida B) 

Flávia Regina Silva Pacheco A) 
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José Nuno da Silva Barbosa B) 

Rita Isabel Teixeira Ferreira A) 

Rui Pedro Soares Vieira de Sousa A) 

 

A) Candidato (a) não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidato (a) não entregou o certificado de habilitações que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso 

C) Candidatura apresentada fora do prazo estipulado.  

 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) CONDICIONALMENTE  

Adriano Jose Silva Nunes D) 

Alexandra Paula Ruao da Silva Pinto Malheiro D) 

Paulo Jorge Ruão da Silva Pinto Malheiro D) 

 

D) Candidatos (as) não entregaram certificado de habilitações dentro do prazo estipulado de candidatura 
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CONCURSO- ÁREA DE EXPRESSÃO MUSICAL  

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTONIO PEREIRA GRANJA s 12 5 2809 60 8400 30 90 95 20-05-1960 

SILVIA MARIA MAIA FERREIRA DA MOTA s 16 5 3274 65 3274 16 81 86 18-02-1976 

LILIANA DAS NEVES FERREIRA s 15 5 3084 65 3232 16 81 86 13-04-1982 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA CARVALHO s 13 5 2704 55 3074 16 71 76 29-02-1980 

ANA LUISA QUEIROZ NOGUEIRA s 13 5 2666 55 3459 16 71 76 23-03-1981 

SONIA ROSA SILVA RIBEIRO s 14 5 2712 55 2742 14 69 74 24-09-1983 

PAULA CRISTINA SILVA COELHO s 15 5 2585 55 2790 14 69 74 25-05-1982 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA s 11 5 2485 50 3264 16 66 71 18-12-1974 

MARLENE JESUS CORTEZ s 14 5 2365 50 3173 16 66 71 26-10-1979 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA s 14 5 2451 50 2585 14 64 69 01-01-1900 

DIANA ROSA SILVA PINTO s 15 5 2399 50 2518 14 64 69 28-11-1985 

ANA MARGARIDA BESSA OLIVEIRA s 15 5 2163 45 2819 14 59 64 25-02-1984 

ANA DA CONCEIÇÃO MOREIRA DE AZEVEDO s 17 5 2141 45 2337 12 57 62 17-09-1986 

LUCILIA ISABEL SOUSA ARAUJO s 15 5 2059 45 2059 12 57 62 10-10-1984 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA s 13 5 2047 45 2047 12 57 62 19-05-1979 

SUSANA CRISTINA MALHEIRO DA SILVA s 14 5 2014 45 2014 12 57 62 08-01-1981 

ANA ISABEL LEAL FREIRE s 13 5 1891 40 2512 14 54 59 10-07-1985 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA s 13 5 1979 40 2106 12 52 57 27-01-1978 

CÉLIA MARIA DA ROCHA MARTINS s 14 5 1965 40 2399 12 52 57 18-10-1983 

SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS s 13 5 1905 40 2083 12 52 57 15-08-1986 

FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA s 14 5 1855 40 2031 12 52 57 04-06-1983 

SARA MARISA MOREIRA PINTO s 12 5 1768 40 2074 12 52 57 04-07-1978 
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AURELIANO FERREIRA PINTO s 16,85 5 1739 35 1739 10 45 50 05-04-1977 

ANA ROSA MOREIRA ROCHA s 15 5 1700 35 1983 10 45 50 25-09-1985 

LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO s 15 5 1650 35 1865 10 45 50 24-12-1987 

MARGARIDA FERNANDES SILVA s 14 5 1595 35 1595 10 45 50 13-04-1982 

MANUELA LEAL MARTINS s 14 5 1548 35 1548 10 45 50 06-08-1978 

NUNO MIGUEL MOREIRA DE SOUSA s 15 5 1476 30 2773 14 44 49 23-11-1975 

CRISTINA LEITE PINTO s 16 5 1355 30 1608 10 40 45 03-02-1983 

EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA 
PEIXOTO s 12 5 1398 30 1398 8 38 43 23-02-1976 

JOANA ISABEL COSTA DA SILVA s 16 5 1370 30 1370 8 38 43 25-07-1985 

ANABELA CARVALHO ROCHA MOREIRA s 14 5 1239 25 2179 12 37 42 21-11-1982 

CARLA SALOMÉ MOREIRA MENDES s 16 5 1041 25 2024 12 37 42 04-07-1984 

SANDRA BESSA NETO s 15 5 1063 25 1141 8 33 38 17-04-1977 

ANDREIA DE FATIMA DA SILVA BARROS s 13 5 1023 25 1023 8 33 38 01-06-1986 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO s 14 5 874 20 2119 12 32 37 18-11-1982 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA s 15 5 799 20 2317 12 32 37 03-12-1981 

JOAO FILIPE MOREIRA DE SOUSA 1) s 15 5 893 20 1685 10 30 35 26-07-1987 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA s 16 5 865 20 1251 8 28 33 01-07-1986 

FILIPA ARMANDA PEREIRA MENDES s 15 5 812 20 1029 8 28 33 22-04-1982 

ESTEFÂNIA MARGARIDA DIAS DE SOUSA 1) s 14 5 802 20 1253 8 28 33 16-01-1975 

ANTONIA CONCEICAO SILVA RODRIGUES PINTO s 14 5 847 20 847 6 26 31 29-10-1976 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA s 17 5 728 15 868 6 21 26 16-02-1986 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA s 14 5 698 15 854 6 21 26 29-04-1980 

TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO s 13 5 582 15 804 6 21 26 08-06-1977 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA s 15 5 644 15 644 4 19 24 19-06-1987 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES s 16 5 125 5 2308 12 17 22 06-09-1981 

ANA LUÍSA DA COSTA FERNANDES s 14 5 163 5 1699 10 15 20 06-10-1984 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS s 13 5 499 10 625 4 14 19 09-02-1983 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA s 15 5 475 10 745 4 14 19 10-02-1984 

CARLA SOFIA DOS SANTOS SOUSA s 16 5 419 10 636 4 14 19 02-11-1986 
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SANDRA MARIA MARTINS NEVES s 15 5 273 10 502 4 14 19 30-12-1985 

EDUARDA DE FATIMA RIBEIRO MARTINS s 15 5 107 5 1224 8 13 18 08-05-1980 

DIANA PATRICIA DE SOUSA BESSA s 16 5 481 10 481 2 12 17 18-10-1988 

ANA ELOISA SILVA SOUSA s 14 5 477 10 477 2 12 17 09-03-1986 

LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO s 16 5 452 10 452 2 12 17 31-08-1987 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS s 15 5 388 10 388 2 12 17 14-08-1986 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES s 16 5 0 0 2192 12 12 17 19-08-2021 

LUCIA SOARES DA ROCHA s 14 5 165 5 576 4 9 14 28-04-1967 

CARLA ANDREIA SOARES DE BRITO s 13 5 149 5 149 2 7 12 26-09-1993 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA s 16 5 141 5 141 2 7 12 09-05-1991 

ANA MARIA ARAÚJO CARNEIRO s 15 5 96 5 96 2 7 12 06-01-1984 

ESMERALDINA FERNANDA CRUZ OLIVEIRA s 18 5 41 5 41 2 7 12 21-11-1980 

SOFIA MADALENA SILVA PINTO s 17 5 14 5 44 2 7 12 24-04-1991 

DANIELA MARIA PINTO PAULO s 17 5 0 0 0 0 0 5 16-11-1994 

LUÍSA FILIPA BURGOS SUTIL s 16,6 5 0 0 0 0 0 5 08-01-2000 

FLAVIA REGINA SILVA PACHECO s 16 5 0 0 0 0 0 5 07-09-1992 

JOANA CRISTINA SANTOS BARBOSA s 16 5 0 0 0 0 0 5 03-02-1997 

VERA MARIA DA ROCHA DIAS MOREIRA s 16 5 0 0 0 0 0 5 18-05-1998 

RITA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA s 15 5 0 0 0 0 0 5 25-03-1998 

SUSANA PATRICIA DOS SANTOS NOGUEIRA s 14 5 0 0 0 0 0 5 28-04-1983 

SONIA MARIA MOREIRA SILVA DUARTE s 13 5 0 0 0 0 0 5 24-06-1978 

 

1)  Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

CANDIDATA PROPOSTA A EXCLUSÃO 

Sandra Cristina Silva Carvalho A) 
 

A) Candidata não possui a habilitação exigida na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS E DE ANIMAÇÃO 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES 
PROFISSIONAL 

EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) HAB: 

S/N 

Média 
do 

curso 

Pontos 
HP 

AEC´S Pontos  
Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

ANTONIO PEREIRA GRANJA S 12 5 2809 60 8400 30 90 95 20-05-1960 

JOANA ISABEL DE JESUS CUNHA S 13 5 3290 65 3655 18 83 88 06-08-1980 

TANIA CRISTINA SOARES PINTO LEAO S 13 5 3147 65 3512 18 83 88 25-10-1982 

LILIANA DAS NEVES FERREIRA S 15 5 3084 65 3232 16 81 86 13-04-1982 

MARIA GORETI SOUSA GOMES S 13 5 2770 60 2770 14 74 79 03-02-1982 

MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA CARVALHO S 13 5 2704 55 3074 16 71 76 29-02-1980 

ANA LUISA QUEIROZ NOGUEIRA S 13 5 2666 55 3459 16 71 76 23-03-1981 

PEDRO DINIS PEREIRA S 14 5 2604 55 2604 14 69 74 19-04-1981 

CARLOS BELMIRO PINTO RIBEIRO S 15 5 2580 55 2861 14 69 74 19-01-1980 

RUTE CLAUDIA TRINDADE SOARES S 16 5 2538 55 2538 14 69 74 03-05-1981 

TERESA RAQUEL SILVA OLIVEIRA S 15 5 2517 55 2913 14 69 74 17-12-1982 

PEDRO MANUEL MAGALHAES RODRIGUES S 16 5 2505 55 2696 14 69 74 27-05-1981 

JOSE ANTONIO MOREIRA LEAL S 14 5 1793 55 2985 14 69 74 27-08-1978 

SONIA MARGARIDA FERREIRA MAIA S 11 5 2485 50 3264 16 66 71 18-12-1974 

SONIA CARINA CUNHA FERREIRA S 14 5 2451 50 2585 14 64 69 13-08-1980 

DIANA ROSA SILVA PINTO S 15 5 2399 50 2518 14 64 69 28-11-1985 

HELDER FERNANDO NATIVIDADE PEREIRA S 13 5 2404 50 2404 12 62 67 14-01-1978 

TELMO CARLOS SOUSA MOTA S 13 5 2225 45 2590 14 59 64 21-03-1977 

SERGIO FILIPE MOTA MOREIRA ANDRE S 15 5 2174 45 2753 14 59 64 21-08-1980 

ANA MARGARIDA BESSA OLIVEIRA S 15 5 2163 45 2819 14 59 64 25-02-1984 

AURELIE CLAIRE RIBEIRO S 16 5 2179 45 2179 12 57 62 07-02-1983 

ANA DA CONCEIÇÃO MOREIRA DE AZEVEDO S 17 5 2141 45 2337 12 57 62 17-09-1986 
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ANTÓNIO BENTO LEÃO RAMALHO S 13 5 2111 45 2337 12 57 62 31-01-1976 

VERÓNICA DO COUTO TEIXEIRA S 15 5 2097 45 2462 12 57 62 21-04-1979 

ADELAIDE CONCEICAO BRITO PINTO S 14 5 2071 45 2071 12 57 62 09-09-1981 

LUCILIA ISABEL SOUSA ARAUJO S 15 5 2059 45 2059 12 57 62 10-10-1984 

FILIPA FERNANDA MOREIRA VIEIRA S 13 5 2047 45 2047 12 57 62 19-05-1979 

SUSANA CRISTINA MALHEIRO DA SILVA S 14 5 2014 45 2014 12 57 62 08-01-1981 

ANA ISABEL LEAL FREIRE S 13 5 1891 40 2512 14 54 59 10-07-1985 

MÓNICA FERREIRA MOREIRA S 13 5 1995 40 2422 12 52 57 06-02-1982 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA S 13 5 1979 40 2106 12 52 57 27-01-1978 

CÉLIA MARIA DA ROCHA MARTINS S 14 5 1965 40 2399 12 52 57 18-10-1983 

SUSANA PATRICIA MONTEIRO REIS S 13 5 1905 40 2083 12 52 57 15-08-1986 

FERNANDA MARIA DAMAS DA SILVA S 14 5 1855 40 2031 12 52 57 04-06-1983 

CARLA INES SILVA MOREIRA S 14 5 1852 40 2181 12 52 57 06-01-1985 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1768 40 2074 12 52 57 04-07-1978 

JOAO PATRICIO GONCALVES NOGUEIRA S 13 5 1752 40 2477 12 52 57 26-11-1980 

IVA PATRICIA TEIXEIRA SILVA S 14 5 1901 40 1913 10 50 55 21-01-1980 

MANUEL FERNANDO MAXIMO PEREIRA S 15 5 1874 40 1874 10 50 55 31-10-1984 

LUDOVINA SALOME NEVES CARDOSO S 15 5 1865 40 1865 10 50 55 11-01-1982 

FILIPE SEBASTIAO MOREIRA GOMES S 18 5 1829 40 1829 10 50 55 11-07-1981 

SANDRA MARLENE BARBOSA DIAS S 12 5 1740 35 2603 14 49 54 04-05-1977 

CARLA SOFIA GONÇALVES JESUS S 15 5 1614 35 2835 14 49 54 10-12-1981 

JOANA MARIA MOREIRA MONTENEGRO E ALMEIDA S 14 5 1538 35 2252 12 47 52 27-11-1980 

HELENA ISABEL TEIXEIRA DA PALMA SOARES S 15 5 1729 35 1729 10 45 50 02-04-1984 

MONICA ISABELA MATOS LEAL GONCALVES S 17 5 1722 35 1722 10 45 50 08-06-1975 

ANA ROSA MOREIRA ROCHA S 15 5 1700 35 1983 10 45 50 25-09-1985 

MONICA EMANUEL SOARES BRITO SANTANA DE MATOS S 15 5 1674 35 1674 10 45 50 30-01-1985 

LUCIANA SOFIA SOARES DE MELO S 15 5 1650 35 1865 10 45 50 24-12-1987 

MARIA JOSEFA ANA TORRES DE SOUZA S 13 5 1635 35 1635 10 45 50 23-04-1973 

VITOR HUGO PINTO GOMES S 15 5 1603 35 1603 10 45 50 16-06-1983 

MARGARIDA FERNANDES SILVA S 14 5 1595 35 1595 10 45 50 13-04-1982 
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MANUELA LEAL MARTINS S 14 5 1548 35 1548 10 45 50 06-08-1978 

NUNO MIGUEL MOREIRA DE SOUSA S 15 5 1476 30 2773 14 44 49 23-11-1975 

JOAO CARLOS FERREIRA DE CAMPOS S 15 5 1487 30 2113 12 42 47 07-08-1985 

MARIA TERESA SOUSA FERREIRA S 14 5 1434 30 1971 10 40 45 09-10-1982 

CRISTINA LEITE PINTO S 16 5 1355 30 1608 10 40 45 03-02-1983 

SALOME QUINTAS RODRIGUES PEREIRA S 17 5 1344 30 1608 10 40 45 08-04-1985 

ELISABETE EMANUELA SILVA COSTA S 15 5 1492 30 1492 8 38 43 01-07-1985 

DEICY DA COSTA MOREIRA S 14 5 1491 30 1491 8 38 43 13-08-1983 

ANABELA DIAS NUNES DA FONSECA GREGORIO S 12 5 1471 30 1471 8 38 43 18-02-1979 

EDUARDO CARLOS BATISTA MAGALHAES SOUSA 
PEIXOTO S 12 5 1398 30 1398 8 38 43 23-02-1976 

JOANA ISABEL COSTA DA SILVA S 16 5 1370 30 1370 8 38 43 25-07-1985 

LINO MANUEL COSTA MARTINS S 14 5 1365 30 1365 8 38 43 27-01-1983 

ANABELA CARVALHO ROCHA MOREIRA S 14 5 1239 25 2179 12 37 42 21-11-1982 

CARLA SALOMÉ MOREIRA MENDES S 16 5 1041 25 2024 12 37 42 04-07-1984 

SILVIA RIBEIRO NETO FERREIRA S 14 5 267 10 5378 27 37 42 27-04-1979 

JOÃO PEDRO DA SILVA AZEVEDO S 16 5 1208 25 1568 10 35 40 08-05-1985 

PEDRO ANDRE REI GABRIEL S 15 5 1240 25 1240 8 33 38 28-08-1984 

ANTONIO JOSE ALVES FERREIRA S 14 5 1075 25 1440 8 33 38 24-10-1979 

SANDRA BESSA NETO S 15 5 1063 25 1141 8 33 38 17-04-1977 

ANDREIA DE FATIMA DA SILVA BARROS S 13 5 1023 25 1023 8 33 38 01-06-1986 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO S 14 5 874 20 2119 12 32 37 18-11-1982 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA S 15 5 799 20 2317 12 32 37 03-12-1981 

JOAO FILIPE MOREIRA DE SOUSA 1) S 15 5 893 20 1685 10 30 35 26-07-1987 

MARTA SOFIA RODRIGUES COELHO S 13 5 914 20 1362 8 28 33 09-11-1980 

FERNANDA ALEXANDRA RIBEIRO SILVA S 16 5 865 20 1251 8 28 33 01-07-1986 

FILIPA ARMANDA PEREIRA MENDES S 15 5 812 20 1029 8 28 33 22-04-1982 

ESTEFÂNIA MARGARIDA DIAS DE SOUSA 1) S 14 5 802 20 1253 8 28 33 16-01-1975 

ANTONIA CONCEICAO SILVA RODRIGUES PINTO S 14 5 847 20 847 6 26 31 29-10-1976 

PAULIANA FILIPA BESSA DIAS S 15 5 758 20 758 6 26 31 22-02-1978 
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CATIA FERREIRA LEAL S 14 5 251 10 2978 14 24 29 11-01-1982 

NUNO JOSÉ PIMENTA FERREIRA S 17 5 728 15 868 6 21 26 16-02-1986 

ROSA MARIA DIAS MOREIRA S 14 5 698 15 854 6 21 26 29-04-1980 

HUMBERTO JORGE PEREIRA TEIXEIRA S 14 5 681 15 681 4 19 24 30-01-1985 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA S 15 5 644 15 644 4 19 24 19-06-1987 

RUTE MARINA SOARES SANTOS S 14 5 619 15 619 4 19 24 12-05-1986 

JOANA CATARINA ALVES PEIXOTO DE MAGALHÃES S 14 5 618 15 618 4 19 24 02-09-1985 

CLARA MARGARIDA DE GARCEZ NETO SILVA S 13 5 30 5 2912 14 19 24 16-04-1978 

NÉLIA SOFIA DA COSTA HENRIQUES S 15 5 0 0 3964 18 18 23 04-11-1983 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES S 16 5 125 5 2308 12 17 22 06-09-1981 

ANA LUÍSA DA COSTA FERNANDES S 14 5 163 5 1699 10 15 20 06-10-1984 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 499 10 625 4 14 19 09-02-1983 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA S 15 5 475 10 745 4 14 19 10-02-1984 

CARLA SOFIA DOS SANTOS SOUSA S 16 5 419 10 636 4 14 19 02-11-1986 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 273 10 502 4 14 19 30-12-1985 

SÍLVIA MANUELA DE PINHO SANTANA S 16 5 119 5 1311 8 13 18 09-10-1986 

EDUARDA DE FATIMA RIBEIRO MARTINS S 15 5 107 5 1224 8 13 18 08-05-1980 

EDITE MARISA FRTEITAS COSTA PINTO S 16 5 70 5 1197 8 13 18 15-05-1983 

DANIELA SOFIA PACHECO DA MOTA S 16 5 498 10 498 2 12 17 15-05-1993 

DIANA PATRICIA DE SOUSA BESSA S 16 5 481 10 481 2 12 17 18-10-1988 

ANA ELOISA SILVA SOUSA S 14 5 477 10 477 2 12 17 09-03-1986 

HUGO MARCELO MOREIRA BARBOSA S 15 5 461 10 461 2 12 17 17-10-1991 

LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO S 16 5 452 10 452 2 12 17 03-08-1987 

VANIA JANETE DE OLIVEIRA GUEDES S 16 5 408 10 408 2 12 17 09-07-1990 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14-08-1986 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA S 15 5 261 10 335 2 12 17 06-03-1990 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 0 0 2192 12 12 17 19-08-1985 

TANIA MARIA VALERIO PINHEIRO S 13 5 582 5 804 6 11 16 08-06-1977 

LUCIA SOARES DA ROCHA S 14 5 165 5 576 4 9 14 28-04-1967 

MARTA GONÇALVES LEMOS DE SOUSA S 15 5 206 5 281 2 7 12 27-05-1989 
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ANA CATARINA COSTA GOMES S 14 5 163 5 163 2 7 12 22-11-1991 

PAULO RICARDO DA SILVA MACHADO S 14 5 161 5 161 2 7 12 15-06-1983 

ELSA ANDREIA MAGALHÃES MONTEIRO S 13 5 158 5 158 2 7 12 10-06-1987 

ANA RITA PEREIRA MELO S 17 5 151 5 151 2 7 12 15-11-1997 

CARLA ANDREIA SOARES DE BRITO S 13 5 149 5 149 2 7 12 26-09-1993 

FÁBIO MIGUEL OLIVEIRA DIAS S 14 5 147 5 147 2 7 12 15-08-1987 

CARINA ALEXANDRA DA SILVA NUNES S 15 5 145 5 145 2 7 12 24-08-1991 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 141 5 141 2 7 12 09-05-1991 

ANA MARIA ARAÚJO CARNEIRO S 15 5 96 5 96 2 7 12 06-01-1984 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA S 14 5 62 5 62 2 7 12 17-05-1989 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA S 14 5 57 5 57 2 7 12 16-02-1993 

ESMERALDINA FERNANDA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 41 5 41 2 7 12 21-11-1980 

LILIANA SALOMÉ FERREIRA RAMOS S 14 5 35 5 35 2 7 12 23-09-1992 

LILIANA JOANA DIAS ABREU S 13 5 25 5 25 2 7 12 19-01-1985 

SOFIA MADALENA SILVA PINTO S 17 5 14 5 44 2 7 12 24-04-1991 

TÂNIA MARINA NETO DIAS S 15 5 12 5 12 2 7 12 24-03-1986 

NATERCIA MARIA MOTA DOS SANTOS S 12 5 0 0 862 6 6 11 29-07-1972 

MANUEL LUÍS DE SOUSA PACHECO S 16 5 0 0 201 2 2 7 14-01-1980 

SUSANA MARIANA MATOS DA SILVA S 14 5 0 0 17 2 2 7 27-02-1974 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO S 17 5 0 0 0 0 0 5 23-02-1993 

ISABELA DE SOUSA MOTA S 17 5 0 0 0 0 0 5 20-12-1995 

RUI MIGUEL XAVIER CORREIA S 17 5 0 0 0 0 0 5 16-01-1998 

VITOR HUGO VILAR MARTINS S 16 5 0 0 0 0 0 5 08-06-1985 

NATALIA FILIPA DA MOTA SANTOS S 16 5 0 0 0 0 0 5 27-12-1988 

FLAVIA REGINA SILVA PACHECO S 16 5 0 0 0 0 0 5 07-09-1992 

ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 21-01-1993 

JOANA CRISTINA SANTOS BARBOSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 03-02-1997 

LISANDRA SOFIA SOUSA ROCHA S 16 5 0 0 0 0 0 5 15-08-1997 

RICARDO SILVA AZEVEDO S 16 5 0 0 0 0 0 5 10-01-1998 

OLIVIA MARIA CARNEIRO COSTA S 15 5 0 0 0 0 0 5 07-02-1981 
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SILVIA CRISTINA DUARTE TEIXEIRA S 15 5 0 0 0 0 0 5 13-02-1990 

MÁRCIA DANIELA CARNEIRO NUNES S 15 5 0 0 0 0 0 5 03-07-1995 

PAULO SÉRGIO SOUSA BESSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 16-05-1996 

FRANCISCO ANTONIO GOMES SOUSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 23-01-1997 

FILIPE MANUEL SILVA BARBOSA S 15 5 0 0 0 0 0 5 09-07-1997 

PAULO JORGE BARBOSA DIAS S 15 5 0 0 0 0 0 5 06-12-1997 

HELENA BEATRIZ COSTA FERNANDES COELHO SILVA S 15 5 0 0 0 0 0 5 31-03-1999 

BRUNO ALCINO BESSA PINTO S 14 5 0 0 0 0 0 5 25-09-1981 

ANA CRISTINA DE SOUSA BESSA S 14 5 0 0 0 0 0 5 24-07-1982 

SUSANA PATRICIA DOS SANTOS NOGUEIRA S 14 5 0 0 0 0 0 5 28-04-1983 

ANA ELISA NEVES FERREIRA NUNES S 14 5 0 0 0 0 0 5 11-06-1988 

JOANA HELENA BARBOSA COELHO S 14 5 0 0 0 0 0 5 06-06-1993 

JOANA MARIA DA ROCHA PACHECO S 14 5 0 0 0 0 0 5 27-11-1994 

SONIA MARIA MOREIRA SILVA DUARTE S 13 5 0 0 0 0 0 5 24-06-1978 

FILIPA MANUELA REIS NUNES BARROS E CASTRO S 13 5 0 0 0 0 0 5 11-12-1987 

NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA S 13 5 0 0 0 0 0 5 17-11-1989 

 

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%. 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

Adriano Jose Silva Nunes B) 

Márcia Martins Ribau A) 

Márcia Raquel Moreira da Silva A) 

Maria Lucília Costa Neto A) 

Marta Raquel Ribeiro Bessa A) 

 

A) Não possui as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 

B) Candidato não entregou o certificado de habilitações, que comprove as habilitações exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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CONCURSO- ÁREA DE ATIVIDADES LÚDICAS BRINC ´ ARTE 

CANDIDATOS (AS) ADMITIDOS (AS) – ORDENAÇÃO 

NOME 

HABILITAÇÕES PROFISSIONAL EXPERIENCIA PROFISSIONAL 

TOTAL 
PONTOS 

Idade 
(dia/mês/ano) 

HAB: S/N 
Média do 

curso 
Pontos 

HP 
AEC´S Pontos  

Serviço 
docente 

Pontos 
TOTAL 
pontos 

EP 

SARA MARISA MOREIRA PINTO S 12 5 1768 40 2074 12 52 57 04-07-1978 

ANA ISABEL LEAL GOMES S 15 5 1370 30 1405 8 38 43 19-01-1982 

ANABELA DE SOUSA CHIBANTE PINTO S 13 5 298 10 5223 27 37 42 27-01-1976 

SILVIA RIBEIRO NETO FERREIRA S 14 5 267 10 5378 27 37 42 27-04-1979 

ANDREIA DE FÁTIMA DA SILVA BARROS S 13 5 1023 25 1023 8 33 38 01-06-1986 

CATARINA LUISA SOUSA MOREIRA S 15 5 799 20 2317 12 32 37 03-12-1981 

CLARA MARGARIDA DE GARCEZ NETO SILVA S 13 5 30 5 2912 14 19 24 16-04-1978 

NÉLIA SOFIA DA COSTA HENRIQUES S 15 5 0 0 3964 18 18 23 04-11-1983 

SONIA DE LURDES DA SILVA NUNES S 13 5 197 5 1658 10 15 20 12-06-1979 

ANA LUÍSA DA COSTA FERNANDES S 14 5 163 5 1699 10 15 20 06-10-1984 

EVA LUCIA GOMES VASCONCELOS S 13 5 499 10 625 4 14 19 09-02-1983 

SANDRA MARIA MARTINS NEVES S 15 5 273 10 502 4 14 19 30-12-1985 

SÍLVIA MANUELA DE PINHO SANTANA S 16 5 119 5 1311 8 13 18 09-10-1986 

CARLA MARIANA MOURA SANTOS S 15 5 388 10 388 2 12 17 14-08-1986 

TÂNIA MARINA COELHO LEITÃO S 15 5 0 0 2356 12 12 17 01-06-1986 

PATRICIA RAQUEL ROCHA RODRIGUES S 16 5 0 0 2192 12 12 17 19-08-1985 

ELSA ANDREIA MAGALHÃES MONTEIRO S 13 5 158 5 158 2 7 12 10-06-1987 

SUSANA CRISTINA MOREIRA DA SILVA S 16 5 141 5 141 2 7 12 09-05-1991 

ANA MARIA ARAÚJO CARNEIRO S 15 5 96 5 96 2 7 12 06-01-1984 

ESMERALDINA FERNANDA CRUZ OLIVEIRA S 18 5 41 5 41 2 7 12 21-11-1980 

LILIANA SALOMÉ FERREIRA RAMOS S 14 5 35 5 35 2 7 12 23-09-1992 

SOFIA MADALENA SILVA PINTO S 17 5 14 5 44 2 7 12 24-04-1991 
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FLAVIA REGINA SILVA PACHECO S 16 5 0 0 0 0 0 5 07-09-1992 

ANA LUISA ALVES DA SILVA S 16 5 0 0 0 0 0 5 21-01-1993 

JOANA CRISTINA SANTOS BARBOSA S 16 5 0 0 0 0 0 5 03-02-1997 

LISANDRA SOFIA SOUSA ROCHA S 16 5 0 0 0 0 0 5 15-08-1997 

OLIVIA MARIA CARNEIRO COSTA S 15 5 0 0 0 0 0 5 07-02-1981 

 

CANDIDATOS (AS) PROPOSTOS (AS) A EXCLUSÃO 

ADRIANA GORETI PINTO BESSA A) 

ANA LUIS PAUPÉRIO BARROS A) 

ARLINDO MARCELO GONÇALVES DA SILVA A) 

CARLA ANDREIA SOARES DE BRITO A) 

CARLA SALOMÉ MOREIRA MENDES A) 

CARLOS MIGUEL COSTA CORREIA A) 

CATARINA MARIA MENDES DE SOUSA A) 

CÉLIA MARIA DA ROCHA MARTINS A) 

CLAUDIA ISABEL GOMES DA SILVA A) 

CRISTINA LEITE PINTO A) 

ESTEFÂNIA MARGARIDA DIAS DE SOUSA A) 

FILIPA MANUELA REIS NUNES BARROS E CASTRO A) 

ISABEL MARIA DOS REIS ESTEVES A) 

JOANA ISABEL COSTA DA SILVA A) 

JOAO CARLOS FERREIRA DE CAMPOS A) 

LILIANA JOANA DIAS ABREU A) 

LINDA VANESSA FERREIRA ALVES PINHEIRO A) 

MÁRCIA DANIELA CARNEIRO NUNES A) 
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MÁRCIA RAQUEL MOREIRA DA SILVA A) 

MARINA PINTO DA CRUZ A) 

MARTA RAQUEL RIBEIRO BESSA A) 

MARTA SOFIA SILVA PACHECO A) 

NÁDIA RENATA RIBEIRO VIEIRA A) 

RITA ISABEL TEIXEIRA FERREIRA A) 

RUTE MARINA SOARES SANTOS A) 

SANDRA BESSA NETO A) 

SERGIO FILIPE MOTA MOREIRA ANDRE A) 

TÂNIA MARINA NETO DIAS A) 

TIAGO FILIPE CUNHA PINTO A) 

VITOR HUGO VILAR MARTINS A) 

 

A) Candidato (a) não possui as habilitações literárias exigidas na alínea G) do aviso de abertura do concurso. 
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